PREFEl[TllR..A. MllNIC J[ PA.L DE lBOTllCAT U
ESTADO DE SÃO PAULO

(Projeto de Lei Complementar nº 26/2 025)

LEI COMPLEMENTAR Nº 1.415
de 17 de setembro de 2025 .

"Dispõe sobre alteração da Lei Complementar nº 1.288/21 (PPA - 2022/2025),
alteração da Lei Complementar nº 1.383/24 (LDO/2025)" .

Art. 1 º Ficam alterados e incl uídos no Anexo li da Lei Complementar nº 1.288, de 28 de setembro de 202 1 - Plano
Plurianual (PPA) para o quadriênio de 2022 a 2025 e no Anexo V, da Lei Complementar nº 1.383, de 20 de setembro de
2024 - Diretri zes Orçamentárias para o exercício de 2025 , os valores abaixo demonstrados:

Alteração nos anexos li - PPA 2022-2025 e V - LDO 2025

Programa Acresce Red uz

0003 328.400,00 228.400,00

0004 188 .385,72 2.206.20 1, 18

0005 2.0 17.8 15,46 0,00

00 10 16.456,34 0,00

00 11 484.9 13,87 484.9 13,87

0025 20.000,00 0,00

3.055.971,39 2.919.515,05

Art. 2° Ficam alterados e inclu ídos no Anexo 111 da Le i Complementar nº 1.288, de 28 de setembro de 202 1 - Plano
Plurianual (PPA) para o quadriênio de 2022 a 2025 e no Anexo VI, da Le i Compl ementar nº 1.383, de 20 de setem bro de
2024 - Diretri zes Orçamentári as para o exercíc io de 2025, os valores abaixo demonstrados:

Alteração nos anexos Ili - PPA 2022-2025 e VI - LDO 2025

Unidade Executora Funcional Acresce
02.0 1.1 4 04.422.0025.2.007 20 .000,00

02.04.0 1 12. 122.0004 .2. 100 0,00

02.04.02 12.36 1.0004. 1.003 0,00
02 .04.02 12.36 1.0004.2. 100 188.385,72

02.04.02 12.365 .0004. 1.003 0,00

02 .04.02 12.365.0004.2 .1 00 0,00

02 .04.04 12.306.0005 .2. 100 2.0 17.8 15,46
02 .11 .02 13.392.00 1 1.2.052 0,00
02. 11 .03 13.392.00 1 1.2.02 1 0,00
02. 11 .03 13.392.00 11.2.022 17 1.545,09
02. 11 .03 13.39?.00 1 J.? .0?3 0,00
02. 11 .03 13.392.00 1 1.2.025 28 1.1 24,78
02 . 11 .03 13.392.00 1 1.2.05 1 5.000,00
02.36.02 04 .1 22.0003 .2.007 228.400,00
02.38.02 04. 123 .0003 .2.007 100.000,00
02.42.0 1 18.54 1.00 10.2.03 1 16.456,34

3.055.97 1,39

Art. 3º Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação .

Botucatu, 17 de setembro de 2025 .

Fábio Vieira de Souz
Prefe ito Munic· a i

Reg istrada na Divisão de Secretaria e Exped iente em 17 de sete
administrati va de Botucatu.

io
são . xped iente

Reduz
0,00

15.8 15,46

1.000,00

1.546.574,00
1.000,00

64 1.8 11 ,72

0,00
17.244,00
5.000,00

17 1.545,09
5.000,00

28 1.1 24,78
5.000,00

228.400,00
0,00
0,00

2.919.515,05

º ano de emancipação po lít ico-